
Управление образования и молодежной политики администрации 
городского округа город Бор Нижегородской области

ПРИКАЗ

от 17.12.2020 № 1026-о

О контроле за организацией питания

В рамках реализации поручения Президента Российской Федерации от 

14.10.2020 №1665 специалистами управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области 

проводятся внеплановые проверки по контролю за организацией питания обучающихся 

1-4 классов, также поставщиков пищевых продуктов в образовательные учреждения 

Нижегородской области. Согласно письма Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 14.12.2020 №Сл-316-697128/20 «О 

результатах надзора за организацией питания 1-4 классов» в ходе проверок 

общеобразовательных учреждений Нижегородской области были выявлены нарушения 

санитарно-гигиенических требований, в частности несоблюдения технологии 

приготовления блюд, требований к качеству и безопасности пищевого сырья и 

пищевых продуктов, режимных вопросов работы на пищеблоке, полноты прохождения 

персоналом медицинского осмотра и гигиенического обучения, несоблюдения режима 

мытья посуды и инвентаря, нарушения по ведению документации. По результатам 

проводимых лабораторных исследований проб продовольственного сырья на 

соответствие требованиям технических регламентов Таможенного союза выявлена 

некачественная продукция. На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю :



1. Руководителям общеобразовательных учреждений взять под личный контроль 

вопрос организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование.

2. Сектору общего образования Управления образования и молодежной 

политики администрации городского округа г.Бор (Т.И. Макарова):

1.1. предусмотреть в плане ведомственного контроля на 2021 год выездные 

проверки по вопросу организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование.

1.2. организовать работу «горячей линии» и Интернет-линии, прием граждан 

согласно приложения 1.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Г.М. 

Ветрову.

Начальник Л.А.Алексеева



(

Г рафик
приема граждан, работы телефонной «горячей линии», Интернет-линии 

по вопросу организации бесплатного горячего питания

О тветственны е за  
ведение

консультаций по  
в опр осу организации  
бесп л атн ого  горячего  

питания

П орядок работы  «горячей линии»

И нтернет-линия

П орядок приема граж дан по вопросу  
организации бесп л атн ого  горячего питания

Т елеф он «горячей  
линии»

Реж им работы
М есто
приема

граждан

В рем я
приема

Ближайш ий
транспорт

М акарова Татьяна  
И вановна, 

зав едую щ и й  
сектором  о б щ его  

образования

С услова Наталья  
А н дреевна, главный  
сп ец иал ист сектора  
общ его  образования

8 (8 3 1 5 9 )9 1 5 1 7

Е ж едневно  
10 .0 0 -1 2 .0 0  ч., 

кроме субботы  и 
воскресенья

boryno@ yandex.ru

г.Бор,
ул . Л енина, 

дом  130, 
кабинет 1

В торник
15 .00-
17 .00

А в тобус 2, 3 , 4 , 5, 
7, 8, 245 , 222 , 235 , 

2 2 9 , 303 , 1000

mailto:boryno@yandex.ru

